ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD.
VALOR
UNIT.

VALOR

TOTAL

1
20655 - SERVIÇOS DE HOTELARIA NO
ÂMBITO NACIONAL

SERVIÇO 1,00
R$

2.540,00
R$

2.540,00

Governo Municipal de

QUIXERAMOBIM

TERMO DE RETIFICAÇÃO

CONTRATO N° 2400060601-05

PREGÃO ELETRONICO 2400060601-PERP

Rubrica

OBJETO: SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS

AÉREAS E SERVIÇOS DE HOTELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE QUIXERAMOBIM-CE.

Em virtude de erro material constante no TERMO DE CONTRATO do processo acima referenciado,

retifica-se a informação referente ao valor contratual, onde passará a vigorar conforme a seguir:

ONDE SE LÊ:

2.2 - Dos itens contratados:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD.
VALOR VALOR
UNIT. TOTAL

1
20655 - SERVIÇOS DE HOTELARIA NO
ÂMBITO NACIONAL

SERVIÇO 1 ,00
R$

6.100,00
R$

6.100,00

2
20656 - SERVIÇO DE RESERVA, EMISSÃO E
ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS
AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS

SERVIÇO 1,00
R$

6.100,00
R$

6.100,00

TOTAL: R$ 12.200,00

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 - O valor total da contratação é de R$ 12.200,00 (DOZE MIL E DUZENTOS REAIS)

4.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciá rios,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao
cumprimento integral do objeto da contratação.

4.3 - O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à
contratada dependerão dos quantitativos efetivamente fornecidos.

LEIA-SE:

2.2 - Dos itens contratados:

Governo Municipal de

QUIXERAMOBIM
20656 - SERVIÇO DE RESERVA, EMISSÃO E

R$ R$
2 ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS

AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS
SERVIÇO 1,00

3.560,00 3.560,00

TOTAL: R$  609122

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 - O valor total da contratação é de R$ 6.100,00 (SEIS MIL E CEM REAIS).
Rubrica

4.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciá rios,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao
cumprimento integral do objeto da contratação.

4.3 - O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à
contratada dependerão dos quantitativos efetivamente fornecidos.

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Quixeramobim, 28 de janeiro de 2025

AFRANIO FEITOSA CARVALHO GOMES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL

SECRETARIA DE D SENVOLVIMENTO ECONOMICO

Governo Municipal de

QUIXERAMOBI
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RETIFICAÇÃO

Rubrica

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei Orgânica

Municipal e ao disposto na Lei Federal n° 14.133/2021 e suas alterações posteriores, que o TERMO

DE RETIFICAÇÃO DO CONTRATO N°2400060601-05 DO PREGÃO ELETRN 100 N° 2400060601-

PERP, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e

Publicações), nesta data.

Quixeramobim, 28 de janeiro de 2025.

AFRANIO FEITOSA ÇA1TV4.HO GOMES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO